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رئیس ســازمان توسعه تجارت در جریان سفر خود به صربستان، 
از فراهم شــدن مقدمات تشکیل کارگروه اقتصادی مشترک میان 

دو کشور خبر داد.
علیرضا پیمان پاک، معاون وزیر صمت و رئیس ســازمان توسعه 
تجارت که در راس هیأتی تجاری به بلگراد ســفر کرده است، با 
نیکا ســاکوویچ، وزیر امور خارجه صربستان دیدار و گفت وگو 
کرد. در این دیدار که در ســاختمان وزارت امورخارجه صربستان 

برگزار شد، نیکا ساکوویچ به سابقه ۸۵ ساله ارتباطات سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی ۲ کشــور اشاره کرد و این موضوع را از نقاط 
مثبت روابط ۲ کشــور خواند.وی با اشاره به تماس تلفنی چند باره 
روسای جمهور دو کشور و سفر خود به تهران در چند ماه گذشته، 
از تبدیل صربســتان به عنوان دروازه ورود محصولات ایرانی به 
اروپا اســتقبال کرد و گفت: اکنون که مشــکات بانکی میان ۲ 
کشــور حل شده، بهترین زمان برای گســترش روابط و تشکیل 

کمیســیون مشترک است. نیکا ســاکوویچ - وزیر امور خارجه 
صربســتان - روابط بــا ایران را یک پله بالاتر از روابط با ســایر 
کشورها خواند و گفت: با صحبت هایی که امروز شد، باید مقدمات 
دیدار روسای جمهور دو کشور را فراهم کنیم.در پایان این نشست 
طرفین بر تشــکیل کارگروه مشــترک توافق کردند و مقرر شد تا 
ظرف مدت ۱۰ روز ساختار این کارگروه از طرف ایران آماده و به 

صورت متن پیشنهادی به طرف صرب ارائه شود.

تشکیل کارگروه اقتصادی مشترک ایران و صربستان

اقتصادی

ایرانسل از پروژۀ بزرگ توسعۀ فراگیر نسل پنج تلفن 
همراه، با نصب ۴۶۰ ســایت جدید ۵G در سراســر 

کشور، رونمایی کرد.
به گزارش امتیاز، همزمان با دهۀ ولایت و اعیاد 
سعید قربان و غدیرخم، از پروژۀ بزرگ توسعۀ فراگیر 
نسل پنج ایرانسل، با نصب ۴۶۰ سایت جدید ۵G در 

سراسر کشور، رونمایی شد.
ایرانسل، که در روز اول مرداد ۱۳۹۹، موفق شده بود 
نخستین سایت تجاری ۵G را در ایران راه اندازی کند 
و هم اکنون، رکورددار تعداد سایت نسل پنج و سرعت 
اینترنت همراه در ایران است، در ادامۀ این پیشتازی، 
پروژۀ توسعۀ فراگیر نسل پنج در ایران را با نصب ۴۶۰ 
ســایت جدید ۵G در سراسر کشور، آغاز کرده است. 
طی روزهای اخیر، ۹۲ مورد از این ۴۶۰ ســایت، در 
استان های مختلف کشور، نصب شده و نصب سایر 

سایت ها نیز، با سرعت ادامه دارد.
بر این اســاس، عاوه بر ۹ ســایت نسل پنج قبلی 
ایرانســل که طــی ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به 
 ۵G بهره برداری رسیده بود، طی پروژۀ توسعۀ فراگیر
در کشور، تاکنون ۹۲ ســایت جدید در سراسر ایران 
راه اندازی شــده که در استان تهران ۳۳ سایت نسل 
پنج، خوزســتان ۱۹ سایت، البرز ۱۰ سایت، فارس ۸ 
سایت، آذربایجان شــرقی ۴ سایت، گیان ۴ سایت، 
خراســان رضوی ۳ سایت، سیســتان و بلوچستان 
۳ ســایت، مازندران ۳ ســایت، هرمزگان ۳ سایت، 

 ۵G آذربایجان غربی یک سایت و گلستان یک سایت
ایرانسل نصب و اجرا شده و فعالیت ها برای راه اندازی 
بقیۀ سایت های نسل پنج ایرانسل در ۱۲ استان فوق 
و نیز در ۱۹ اســتان باقی مانده از مجموع ۴۶۰ سایت 

برنامه ریزی شده، به سرعت در حال انجام است.
این ســایت ها هم اکنــون، در حال آغــاز فعالیت 
خــود، به صورت حداقلی و در برخــی نقاط در قالب 
Hotspot هســتند و خدمت رسانی رسمی آنها به 
مشترکان ایرانسل، به زودی و با صدور مجوز فرکانس 
از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 

)رگولاتوری(، آغاز خواهد شد.
ایرانســل همچنین بهره بــرداری از فناوری »موج 
میلیمتری« را در توســعۀ شبکۀ نسل پنج، در برنامه 
قرار داده است که با اســتفاده از این فناوری، امکان 
پوشش شــبکه در مراکز اداری، تجاری و فضاهای 

بسته، با سرعت بالاتر از قبل، فراهم خواهد شد.
ایرانســل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، 
از ســال ۱۳۹۵، مطالعه روی فناوری نسل پنج را با 
همکاری مراکز دانشگاهی داخلی و شرکت های معتبر 
بین المللی آغاز کرد و توانست در ۲۹ شهریور ۱۳۹۶، 
نخستین بار در ایران، نمونه ای از شبکۀ کامل ۵G را 
در حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات، آزمایش 

کند.
نخستین سایت تجاری نسل پنجم تلفن همراه، اول 
مرداد ماه ۱۳۹۹، برای نخســتین بار در ایران، توسط 

ایرانسل در پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطاعات 
راه اندازی شد. این سایت توسط رئیس جمهوری وقت 
و در حاشیه جلســه هیأت دولت، به صورت آناین 

افتتاح شد.
هفتم مرداد ۱۳۹۹، دومین سایت تجاری ۵G ایران 
در ساختمان مرکزی ایرانسل و در حضور خبرنگاران، 
توســط دکتر بیژن عباســی آرند مدیرعامل ایرانسل 
رونمایی شد و ۲۱ آبان ماه نیز، سومین سایت تجاری 
نسل پنج ایران که نخستین سایت outdoor نسل 
پنج بود، با حضور مدیرعامل ایرانســل در دانشــگاه 

تربیت مدرس به بهره برداری رسید.
چهارمین سایت تجاری نسل پنج ایران در بوستان 
آب و آتش تهران )پل طبیعت(، ۲۸ بهمن ماه ۱۳۹۹، 
با حضور وزیر ارتباطات و مدیرعامل ایرانسل، در غرفه 
ایرانسل در نمایشگاه اینترنت اشیا، به صورت آناین 

افتتاح شــد و خدمات آن در اختیار عموم مردم قرار 
گرفت .پنجمین سایت ۵G ایران و ایرانسل نیز، سوم 
اسفند ماه ۱۳۹۹، با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطــات رادیویی )رگولاتوری( و 
مدیرعامل ایرانســل، در محوطه باز شهرداری شیراز 

افتتاح شده و در اختیار مردم این شهر قرار گرفت.
ششمین سایت نسل پنج ایرانسل هم، سه شنبه ۱۹ 
اســفند ماه ۱۳۹۹، با حضور معاون فناوری و نوآوری 
وزارت ارتباطــات و فناوری اطاعــات، سرپرســت 
ســازمان منطقه آزاد کیش و مدیرعامل ایرانسل، در 
این جزیره افتتاح شــد. هفتمین سایت ۵G ایرانسل 
هم، چهارشــنبه ۲۷ اســفند ۱۳۹۹، در محوطۀ باز 
دانشگاه فردوسی مشــهد و با حضور معاون استاندار 
خراسان رضوی، مدیر کل تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی )رگولاتوری( منطقه شمال شرق و مدیرعامل 
ایرانسل، راه اندازی شده و خدمات آن در اختیار زائران 
و مجاوران آســتان قدس رضوی و پژوهشــگران و 

دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد قرار گرفت.
هشتمین ســایت ۵G ایرانسل که نخستین سایت 
نسل پنج دولت سیزدهم محســوب می شد نیز روز 
سه شنبه ۹ آذر ۱۴۰۰، طی مراسم بازدید دکتر عیسی 
زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات از ساختمان 
مرکزی ایرانســل، به صورت آناین، در یک منطقۀ 
پرترافیک در شهر »اندیشــه« واقع در غرب استان 

تهران، افتتاح شد.

عاوه بر این هشت سایت، سایت نسل پنج ایرانسل 
در شــرکت فولاد مبارکه، به عنوان نخستین تجربۀ 
کاربست تجاری ۵G در صنعت، پیرو تفاهم نامۀ منعقد 
شده بین دو شرکت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰، خدمات 
لازم برای تأمین زیرساخت ارتباطی تحول دیجیتال 
شرکت فولاد مبارکه، با عنوان »کارخانۀ متصل« را 

فراهم کرده است.
ایرانســل، در روز اول مــرداد ۱۴۰۰ و همزمان با 
نخستین ســالروز راه اندازی تجاری شبکۀ نسل پنج 
خود، موفق شــد تا بار دیگر، رکورد سرعت اینترنت 
در ایران را به نام خود ثبت کند و در حضور رســانه، 
به سرعت ۳.۹۰۹ گیگابیت بر ثانیه، در شبکۀ واقعی 
و تجاری نسل پنج، دســت یابد. ایرانسل همچنان، 
 ۵G رکورددار ســرعت و تعداد ســایت های تجاری
در ایران اســت و به زودی با رفع دغدغۀ تخصیص 
فرکانس، پروژۀ بزرگ توســعۀ فراگیر ۵G در کشور 
را به ســرانجام رســانده و طعم شیرین فناوری را به 
مشــترکان خود می چشاند تا آیندۀ روشنی را در برابر 
دیدگان مردم ایران قرار دهد و نبض زندگی دیجیتال 

را در دنیای مشترکان خود به تپش درآورد.
ایرانســل، اولین ارائه دهندۀ ۵G در ایران، همزمان 
با گسترش پوشش شبکۀ نسل پنج، مطالعه بر روی 
نســل ششــم تلفن همراه یا ۶G را نیز از آغاز سال 
۱۳۹۹ با همکاری مراکز معتبر دانشگاهی و تأکید بر 

بومی سازی این فناوری آغاز کرده است.

رونمایی از ۴۶۰ سایت جدید نسل پنج
توسعۀ فراگیر 5G در ایران آغاز شد؛

اخبار کوتاه 

بورسی شدن شرکت های دیجیتال در 
سعادت آباد بررسی می شود

همایش بررســی حضور شرکت های دیجیتال و دانش بنیان 
در بازار ســرمایه، فردا با حضور وزیــر اقتصاد، معاون علمی 
رئیس جمهوری و مدیرعامل ایرانســل، بــه میزبانی بورس 

تهران برگزار می شود.
به گــزارش امتیاز، ایــن همایش، با عنــوان همایش 
»شــرکت های دانش بنیان، بازار ســرمایه، دورنمای آینده«، 
بعدازظهر فردا چهارشــنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۱، از ســاعت ۱۴، در 
آمفی تئاتر ساختمان بورس تهران واقع در منطقۀ سعادت آباد، 
برگزار و به صورت زنده و مســتقیم، از لنز ایرانســل پخش 

می شود.
دکتر سید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
دکتر سورنا ســتاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری، 
دکتر محمود گودرزی مدیرعامل شرکت بورس اوراق بهادار 
تهران و دکتر بیژن عباســی آرند مدیرعامل ایرانسل، در این 

همایش به ایراد سخن خواهند پرداخت.
همچنیــن در بخش دیگری از این مراســم، مدیران عامل 
شرکت های اسنپ، دیجی کالا، گروه هزاردستان و آسیاتک، 

سخنرانی خواهند کرد.
عاقه مندان می توانند برای مشاهدۀ پخش زندۀ این برنامه، 

به اپلیکیشن لنز ایرانسل به نشانی lenz.ir مراجعه کنند.
ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، هم اکنون 
در حال طی کردن فرایندهای مقدماتی برای ورود به بورس 

تهران است.
در همین رابطه، روز دوشــنبه ۲۰ تیــر ۱۴۰۱، مدیرعامل 
شــرکت بورس اوراق بهــادار تهران، به همــراه تعدادی از 
مدیران این شرکت، از ساختمان مرکزی ایرانسل بازدید و با 
دکتر بیژن عباسی آرند مدیرعامل و جمعی از مدیران ایرانسل، 

گفت وگو کرد.
گودرزی در این دیدار، با استقبال از پیوستن ایرانسل به جمع 
شــرکت های بورسی، بر آمادگی این شرکت برای تسهیل در 
انجام فرایندهای مقدماتی ورود ایرانســل به بورس، تأکید و 
حضور ایرانسل در بازار سرمایه را موجب پویایی بورس کشور 

عنوان کرد.

کانون بانک ها: باید منتظر تبعات سختگیری های حجاب 
در شعب بانکی باشیم

مشتریان قید بانکی که تذکر حجاب 
دهد را می زنند

رییــس کل بانک مرکزی هم به ایــن موضوع ورود کرد و 
گفت: دســتورالعمل ها و مقرراتی که از ســوی ستاد امر به 
معــروف و نهی از منکر به بانک مرکزی اباغ شــده، فقط 

مقدمه کار است که باید با جدیت، پیگیری می شود.
دبیر کانون بانک ها و موسســات اعتباری خصوصی گفت: 
وقتی شعب بانک ها مشتریان اعم از زن و مرد را که حجاب 
مورد نظر را رعایت نکرده باشــند، بخواهند از آن شعبه بانک 
بیرون کنند یا اجازه ورود آنها را ندهند، به طور قطع مشتری 
قیــد آن بانک را می زند و اساســا دیگر جویای دریافت هیچ 
خدمتی از آن بانک نخواهد شد، حتی نسبت به افتتاح سپرده 

هم اقدام نمی        کند.
هفته گذشــته سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
کشــور اعام کرد که امر به معروف و نهی از منکر بر اساس 
قانون اساســی وظیفه همگانی است. اگر بانوی بدحجابی در 
شــعبه ای از بانک حضور داشته باشــد و به او هیچ تذکری 
ندهنــد، باید مدیر بانک نســبت به عدم توجه به شــئونات 
اســامی پاسخگو باشد. همچنین معاون دادستان مشهد هم 
تاکید داشــته که مدیران و رییس  اداره ها و بانک ها موظف 
هســتند به افرادی که بدون حجاب شــرعی در اداره ها و ... 

حاضر می شوند خدمتی ارائه ندهند.
پس از این اظهــارات، رییس کل بانک مرکزی هم به این 
موضوع ورود کرد و گفت: دســتورالعمل ها و مقرراتی که از 
سوی ســتاد امر به معروف و نهی از منکر به بانک مرکزی 
اباغ شــده، فقط مقدمه کار است که باید با جدیت، پیگیری 

می شود.
با پیگیری جدی بانک مرکزی، بخشــنامه حجاب و ضوابط 
مــورد نظر در این باره در برخی از بانک ها به اطاع کارکنان 

رسید.
»محمدرضا جمشــیدی« دبیر کانون بانک ها و موسســات 
اعتباری خصوصی درباره جزییات این بخشــنامه ها و وظایف 
مدیران شــعب بانک ها در برخــورد با زنــان و مردانی که 
پوشــش آنها اســتانداردهای مورد نظر را ندارد، گفت: مدیر 
شعب بانک ها تابع دستورات بوده و موظف هستند دستورات 
اعام شــده را به اجرا برســانند اما همین موضوعات باعث 
شده که برخی افراد مسئولیت ریاست شعبه را قبول نکنند و 
می خواهند که نفر دوم باشند چراکه تمام این مسئولیت ها بر 

گردن مدیر شعبه است.
وی ادامه داد: معتقدم در اجرای این شرایط تفاوتی بین زن 
و مرد نیست و وقتی شعب بانک ها مشتریان اعم از زن و مرد 
را که حجاب مورد نظر را رعایت نکرده باشند، بخواهند از آن 
شــعبه بانک بیرون کنند یا اجازه ورود آنها را ندهند، به طور 
قطع مشــتری قید آن بانک را می زند و اساسا دیگر جویای 
دریافت هیچ خدمتی از آن بانک نخواهد شد، حتی نسبت به 

افتتاح سپرده هم اقدام نمی        کند.
دبیر کانون بانک ها و موسســات اعتباری خصوصی افزود: 
در شــرایطی که ســپرده گذاری در بانک ها کاهش یافته به 
طــور قطع چنین رفتارهایی، منابع بانک ها را تحت تاثیر قرار 

می دهد.
جمشیدی گفت: اساسا یکی از مهم ترین ماموریت بانک های 
خصوصی که ویژگی و تمایز آنها با بانک  های دولتی می شــود، 
تکریم بیشــتر مشــتریان بوده و برای جذب بیشتر مشتری به 
سمت فناوری های جدید و راه اندازی بانکداری الکترونیکی رفتند 
و بانک های دولتی هم به ناچار برای از دست ندادن مشتریان از 
بانک های خصوصی الگوبرداری کردند اما همین رفتارها باعث 
خنثی شــدن برنامه های بانک خصوصی برای جذب مشتری 
می شود و اساسا باعث از دست دادن مشتریان خواهد شد و قطعا 

مشتری مداری را تحت شعاع قرار خواهد داد.
وی تاکید کرد: این شــرایط جدید و سختگیری ها چند روز 

است که آغاز شده و باید منتظر تبعات آن باشیم.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از نصب ۲۴ 
شتاب نگار جدید زلزله تا پایان امسال خبر داد و گفت که با نصب این 
دستگاه های جدید تعداد شتاب نگارهای پایتخت به عدد ۵۰ رسیده و 

بدین ترتیب سامانه هشدار سریع زلزله تهران تکمیل می شود.
علی نصیری در پیش جلســه هیات امنای ســازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران که برای بررسی اهداف و شاخص های 
راهبردی برنامه پنج ساله ســوم شهرداری تهران در حوزه ایمنی و 
تاب آوری شهری برگزار شد، گفت:  در تهران از هر گسلی که فاصله 
بگیریم به گسل دیگری نزدیک می شویم و متاسفانه تهران پنانسیل 
زلزله با بزرگای هفت در مقایس ریشتر را دارد و در زلزله های بیشتر 

از بزرگای شش ریشتر در تهران آسیب های سازه ای وارد می شود.
وی ادامه داد:  از این رو اقدامات ســازمان پیشــگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران و نظام مدیریت بحران تهران مبتنی بر احتمال 
تخریب ســازه، بسته شــدن راه های ارتباطی و ... است  که این امر 
نیازمند یک مدیریت بحران تمرکز زدایی شده و محله محور است. بر 
این اساس هم ۲۲ پایگاه مدیریت بحران و ۲۲ مدیر بحران و پدافند 

غیر عامل در مناطق فعال شده اند. 
نصیــری افزود: همچنین در نواحی شــهر تهران نیز یک ســوله 
مدیریت بحران ایجاد شــده و در حال حاضر این ســوله ها در ۱۰۳ 
ناحیه وجود دارد و در ۴۰ ناحیه دیگر نیز باید ایجاد شــود.  البته در 

برخی نواحی بیش از یک پایگاه مدیریت بحران وجود دارد. در این 
میان مناطق ۱ و ۳ فقرین مناطق از نظر زیرســاخت های مدیریت 

بحران محسوب می شوند.
به گفته رئیس سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
در پایگاه هــای مدیریت بحران محلی برای دپــوی اقام امدادی 
و همچنین فضای باز وجود دارد، اما شــهروندان باید توجه داشــته 
باشــند که این پایگاه ها محل اسکان اضطراری نیست، بلکه مرکز 
فرماندهی محلی اســت. به همین دلیل هم اســت که در کنار این 
پایگاه ها دکل های ارتباط پایدار مستقر می شود که این طرح در حال 
تکمیل است. در این  پایگاه ها اورژانس و هال احمر نیز مستقر است.

نصیری در خصوص تکمیل و راه اندازی سامانه هشدار سریع زلزله 
کانشهر تهران افزود: برای تکمیل این سامانه به ۵۰ شتابنگار نیاز 
داریم که ۲۶ شــتاب نگار تاکنون نصب شده است وبرای ۲۴ شتاب 
نگار باقی مانده نیز مصوب شد که تا آخر امسال نصب شوند. بدین 

ترتیب سامانه هشدار سریع زلزله تهران تکمیل می شود.
به گفته رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از 
این ســامانه ها در مرحله اول هشدار اتوماتیک برای قطع گاز، مترو، 
آب ، بازشدن در ایستگاه های آتش نشانی استفاده می شود و کارکرد 
آن هشدار عمومی نیست. همچنین نظام نامه بهره برداری از سامانه 

همزمان با تکمیل آن نیز تهیه خواهد شد.
نصیــری در بخش دیگــری از اظهارات خود گفــت: زمانی که 
ارزیابی های خطر به روز باشد می توان چشم اندازهای جدیدی ایجاد 
کرد و با پیشگیری و اقدام موثر از بروز حوادث جلوگیری کرد. بنابراین 

باید نقشه ریسک برای هرمحله تهران به روزرسانی شود.
وی با فعالیت گروه های داوطلب نیز اشاره کرد و گفت: خانه های 
دوام و ایمنی در سرای محات مناطق شهر تهران فعال است که 
۲۲ هزار داوطلــب واکنش اضطراری محله در آنها حضور دارند. 
این ۲۲ هزار نفر داوطلب تا کنون آموزش دیده اند و مقرر شــده 
تا در بحث های پیشگیری و ارزیابی خطر و شناخت کانون های 
بحــران زا و خطر آفرین محات فعالیت کنند. مباحث مربوط به 

مدیریت بحران محلی نیز در همین خانه ها پیگیری می شود.

رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران ســوخت کشور با 
بیان اینکه در برخی روزها پیک مصرف تا ۱۲۰ میلیون لیتر هم 
بــالا رفت، گفت: اگرچه برای تامین این میزان بنزین مشــکلی 
پیش نیامد اما اگــر این روند ادامه پیدا کند دچار چالش خواهیم 

شد.
 همایون صالحی، درباره روند تولید و مصرف بنزین در کشــور 
اظهار داشــت: عرضه سوخت از ابتدای امســال روند افزایشی 
پیش بینی نشــده ای داشته است، زیرا مردم سعی کردند دو سال 
عدم اســتفاده از تعطیات به دلیل شــیوع کرونا را جبران کنند، 
بنابراین مســافرت ها زیاد شد و بیشــتر از خودروهایشان استفاه 

کردند و همین باعث شد مصرف بنزین بالا برود. 
وی میزان مصرف روزانه بنزین را به طور متوســط حدود ۱۰۵ 
میلیون لیتر در روز اعام کرد و گفت: غیر از استان های مرزی در 
دیگر مناطق کشــور هیچگونه محدودیت عرضه ای اعمال نشده 

است.
رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران ســوخت کشور با 
بیان اینکه در برخی روزها پیک مصرف تا ۱۲۰ میلیون لیتر هم 
بــالا رفت، افزود: اگرچه برای تامین این میزان بنزین مشــکلی  
پیش نیامد اما اگــر این روند ادامه پیدا کند دچار چالش خواهیم 

شد.
وی در ادامه به موضوع جمع آوری کارت سوخت در استان های 
مرزی اشــاره کرد و گفت: جمع آوری کارت سوخت و محدودیت 
عرضه در استان های مرزی مشکاتی را بوجود آورده به طوری 
که با توجه به میزان مصرف و تقاضا بنزین در اختیارشــان قرار 

نمی گیرد.
صالحی دلیل جمع آوری کارت سوخت را جلوگیری از قاچاق 
ســوخت عنوان و توضیح داد: دولت، شــورای تامین استان ها 
و ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به قضیه قاچاق ســوخت 
ورود کرده انــد، اما واقعیت اینکه علیرغم اســتدلال برخی که 
ســوخت در ایران خیلی ارزان اســت، باید گفت اگر به عنوان 
مسئله مجرد به آن نگاه کنیم سوخت ارزان است، اما با توجه 

به حقوق و ســبد درآمد مردم، حمل و نقل عمومی و قیمت و 
میزان مصرف بنزین در خودروهــا این موضوع فرق می کند. 
بایــد همه اینها کنار هم دیده شــود و بعد قیمت ســوخت را 
تعیین کرد نه اینکه فقط بحث بر ســر افزایش قیمت سوخت 

باشد. 
وی بیان داشت: باتوجه به اختاف قیمت سوخت داخل و خارج 
از کشــور بخصوص کشورهای همســایه در استان های مرزی 
شــاهد قاچاق هســتیم و به همین دلیل در این استان ها عرضه 
بنزین را محدود کرده اند اما این موضوع باعث شــده مردم این 

مناطق دچار مشکل شوند.
 رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران سوخت کشور 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر باتوجه به اینکه در استان های 
مرزی به هر خودرو بیش از ۲۰ بنزین داده نمی شــود طبیعی 
اســت مصرف تاحدی کم می شــود اما همان خودرو وقتی از 
شهر مرزی خارج می شود می تواند دوباره باک خود را پر کند. 
مســئله اصلی در کشور ما این اســت که همواره در آزمایش 
و خطا بســر می بریم، زمانــی که بنزیــن دو نرخی و کارتی 
شــد گفته شــد که اینها فسادزا اســت و امروز دوباره به این 
رســیده اند که باید این رویه تغییر کنــد و در این بین بازهم 

هزینه های آن را مردم باید بپردازند.

چالش در استان های مرزی با حذف کارت سوختتکمیل سامانه هشدار سریع زلزله تا پایان سال
پیک مصرف روزانه بنزین به ۱۲۰ میلیون لیتر رسیدرئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران خبر داد:

وزیر اقتصاد اظهار داشت: درباره کنترل و مهار نرخ تورم، بانک 
مرکــزی باید برنامه ریزی و مطابق آن بــه مردم وعده دهد اما 
بنده به عنوان ســخنگوی ســتاد اقتصادی دولت اعام می کنم 
که کنترل تورم اولویت دولت است و برنامه ریزی و تمرکز تمام 
دستگاه های دولتی برای کنترل هر سه منشا تورم است و مهار و 

مدیریت تورم در ماه های آینده را به مردم وعده می دهیم.
هــر چند که بانــک مرکزی مدعی اســت منفی شــدن نرخ 
رشــد نقدینگی در فروردین ماه امســال پیام امیــدوار کننده در 
شــاخص های پولی اقتصاد کشــورمان محســوب می شود و از 
عائم نوید بخــش بهبود وضعیت اقتصادی اســت اما افزایش 
۱۲.۲ درصدی تورم در خــرداد ماه عامت خطرناکی به اقتصاد 
کشــورمان نشــان می دهد به طوریکه طبق گفته کارشــناس 
اقتصــادی با ادامه این روند تورمی در ماه های آینده در ســناریو 
بدبینانــه اقتصادی امکان افزایش نرخ تورم به بیش از ۷۰ درصد 

تا پایان امسال نیز وجود دارد.
»سید احسان خاندوزی« در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
درباره سرنوشــت تورم در اقتصاد ایــران در کوتاه مدت و برنامه 
دولــت برای کنترل تورم تا پایان ســال و همچنین جلوگیری از 
ادامه و سرایت رشد تورم خردادماه به ماه های آینده اظهار داشت: 
در اقتصاد حداقل با سه منشا دارای تورم مواجه هستیم که یکی 
از آنها نقدینگی است. منشا ناشی از رشد نقدینگی در حال کنترل 
اســت و و منشا دیگر تورم ناشی از بی انظباطی پولی و بانکی در 

اقتصاد است که آن را نیز کنترل می کنیم.
وی با اشاره به منشا سوم تورم که نقش پررنگی هم در افزایش 
نرخ تورم در ماه های گذشــته داشــته، گفت: منشــا سوم تورم، 

افزایش هزینه های تولید اســت که در ماه های اول امســال این 
منشا تورم به دلیل مسائل خارجی، تورم وارداتی، افزایش قیمت 
نهاده ها در داخل، افزایش حقوق و دستمرد، اجرای طرح یارانه و 
... افزایش پیدا کرد و در خرداد ماه شاهد افزایش نرخ تورم بودیم.  
وزیر اقتصاد تاکید کرد: با توجه به اقدامات دولت منشا سوم تورم 

به شکل مدیریت شــده در تیرماه و مردادماه نسبت به خردادماه 
کاهش پیدا می کند بنابراین چشــم انداز تورمی به طور قطع  در 

ماه های آینده به سمت کنترل و مهار تورم است.  
خانــدوزی ادامه داد: دربــاره کنترل و مهار نــرخ تورم، بانک 
مرکــزی باید برنامه ریزی و مطابق آن بــه مردم وعده دهد اما 

بنده به عنوان ســخنگوی ســتاد اقتصادی دولت اعام می کنم 
که کنترل تورم اولویت دولت است و برنامه ریزی و تمرکز تمام 
دستگاه های دولتی برای کنترل هر سه منشا تورم است و مهار و 

مدیریت تورم در ماه های آینده را به مردم وعده می دهیم.
لایحه جدید دولت برای بازگشت نرخ ارز 

محاسباتی گمرک به ۴۲۰۰ تومان
خاندوزی با اشــاره به لزوم همراهی مجلس با دولت در شرایط 
اقتصادی کشور، گفت: با توجه به تاثیری که این لایحه بر قیمت 
تمام شــده بنگاه های تولیدی دارد، امیدوار هستیم مجلس با دو 
فوریــت آن موافقــت کند.وزیر اقتصاد با بیــان اینکه لایحه دو 
فوریتی جدیدی برای بازگشت نرخ ارز محاسباتی گمرک به نرخ 
۴۲۰۰ تومان به مجلس ارائه شــده است، گفت: با توجه به تاثیر 
این موضوع بر قیمت تمام شــده تولید امیدوار هســتیم مجلس 
با فوریت این لایحه موافقت کند. ســید احســان خاندوزی وزیر 
امور اقتصاد و دارایی در پاســخ به ســوالی در خصوص آخرین 
وضعیت لایحه دو فوریتی بازگشــت نرخ ارز محاسباتی گمرک 
از نرخ ETS بــه ۴۲۰۰ تومان گفت: لایحه قبلی که شــامل 
مــوارد دیگری نیز بود به مجلس ارائه شــد، امــا دو فوریت آن 
مورد موافقت نمایندگان مجلس قــرار نگرفت. او گفت: پس از 
آنکه مجلس شورای اســامی دو فوریت لایحه قبلی دولت که 
در موضوع اصاح نرخ ارز محاسباتی گمرک و برخی موارد دیگر 
بودجه سال ۱۴۰۱ را رد کرد، به جهت اهمیت ویژه این موضوع 
برای دولت، مجددا یک لایحه دو فوریتی مستقل و تنها متمرکز 
بر موضوع بازگشــت نرخ محاســباتی گمرک از نرخ ETS به 

۴۲۰۰ تومان به تصویب هیئت دولت رسیده است.

وزیر اقتصاد وعده داد: 

مهار تورم در ماه های آینده 


